## ΚΕΦ. ΙΓ'.

« Πᾶσα ψυχὴ ἔξουσίας ὑπερεχούσας ὑποτασσέσθω· οὐ γάρ ἐστιν ἔξουσία εἰ μὴ ἀπὸ Θεοῦ· αἱ δὲ οὖσαι ἔξουσίαι, ὑπὸ Θεοῦ τεταγμέναι εἰσίν. "Ωστε ἐ

ἀντιασσόμενος τῇ ἐξουσίᾳ, τῇ τοῦ Θεοῦ διαταγῇ ἀνθέστηκεν· οἱ δὲ ἀγθετηκότες, κρίμα ἔχοτοις λήψονται. »

A qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt. »

Initio prædicationis evangelicæ difficile erat hominibus sub imperio priorum morum Evangelium recipere quod res supra mentem humanam promittebat, et ab idiotis pauperibusque prædicabatur. Hanc propter causam tunc multa erat donorum largitio, eos pudore afficiens quod ea quæ ab Apostolis decebantur non discebant. Sed Spiritus sancti participes effecti, et quasi oculis videntes prædicata propter potentiam a Spiritu illis datam ad miracula patranda, præsentia, divitias, gloriam et regnum ipsum despiciebant. Et res in factum exire debebat ipsis existimantibus suam meliorem esse post Christum quam antea conditionem. Talia præsertim et ex hac ad illos Epistola licet cognoscere et educere. Nam in toto Epistola decursu eos hortatur ut in Christum translati jam non secundum carnem vivant sed secundum spiritum. Hoc enim prævidens Apostolus, accommodatam ipsis dat doctrinam, dicens: *Omnis anima potestatibus subditas sit.* Non dixit, potestatem habentibus, sed potestatibus, ut ex dignitate doceat eos honorare qui in ea sunt constituti, et dignitas ex aliquorum malitia non patiatur injuriam.

VERS. 7. « Reddite ergo omnibus debita: cui tributum, tributum; cui vectigal, vectigal; cui timorem, timorem; cui honorem, honorem. »

Sunt autem tributum et vectigal unum et idem. Utique in præcedenti versiculo dixit præstare tributa: *Ideo enim et tributa præstatis.* Nunc autem idem distinxit: vel hoc dicere volens, quod sive tributum, sive vectigal quis vocare velit, illud solvere debemus; vel hoc dixit, per unum quidem publicarum pecuniarum solutionem ostendens, per alterum autem privatis possessoribus debita. *Cui timorem, timorem, iis qui in potestatibus sunt constituti; cui honorem honorem,* ut amicis et proximo in genere.

#### CAP. XIV.

VERS. 6. « Qui sapit diem, Domino sapit, et qui non sapit diem, Domino non sapit. »

Vel de observatione dierum est sermo. Uterque ergo, inquit, eundem sibi proponit finem, Dei scilicet honorem. Nam unus diem observando, putat Dei legem implere; alter non observando omnem diem utpote a Deo creatam æquali tenet honore. Pariter et qui manducat.

Et de his quæ ex infirmitatibus corporis procedunt, passionibus moriuntur et Christo vivunt.